-
~=

("J~

"~
~~

L0 -
~=

o :z
o cn cn
1&1
u
~ a..

..

ARQUIVO
CAIXA N°

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
Estado de São Paulo

"..;1

EXERCÍCIO DE 2018

Interessado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
Doc. Processado: PROJETO DE LEI N° 118/ 2018

Data do Protocolo:
03/05/20 18

Regime de tramitação:
DE URGÊNCIA

Assunto:

Prazo para apreciação:
04/06/20 18

Autoriza o Poder Executivo a abrir um Crédito Adicional Especial, até
o limite de R$ 292.089,31 (duzentos e noventa e dois mil, oitenta e
nove reais e trinta e um centavos), para atender à execução dos
serviços de reforma e adequação de diversos equipamentos
esportivos, e dá outras providências.

•
.

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
• Secretaria Municipal de Justiça e Cidadania •

FLS. 011- I

PROC. I Si \ J.Q r<g ~ l1 , c C.M. ;,,]

11 OFÍCIO SMJC/EAO Nº 111/2018

Ao
Excelentíssimo Senhor
FARMACÊUTICO JÉFERSON YASHUDA

Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento, 887
14801-300- ARARAQUARA/SP

REFERÊNCIA:

Autógrafo nº 107/18
Projeto de Lei nº 118/18

Excelentíssimo Senhor:

Em 15 de maio de 2018

Pelo presente, com os nossos cordiais
cumprimentos, tomamos a liberdade de passar às mãos de Vossa Excelência,
para os devidos fins, a inclusa Lei Municipal nº 9.256, de 09 de maio de 2018,
dispondo sobre abertura de Crédito Adicional Especial no valor de R$
292.089,31 (duzentos e noventa e dois mil, oitenta e nove reais e trinta e um
centavos), para atender à execução dos serviços de reforma e adequação de
diversos equipamentos esportivos, com recursos oriundos de Contrato de
Repasse nº 857266/2017 /ME/Caixa- Processo nº 2584.1044981-79/2017.

Na oportunidade, apresentamos a Vossa

Excelência os protestos de nosso elevado rreço e distinta consideração.

Coordenador E e Justiça e Cidadania

'Processo n° ~L-. f ( v

A Gerência de Gestão da Informação

Para os devidos fins.

(" PC" ).

•· .

'"

m
>l,i-~

~

~

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

LEI Nº 9.256
De 09 de maio de 2018

Autógrafo nº 107/18- Projeto de Lei nº 118/18
Iniciativa: Prefeitura Municipal de Araraquara

- ~ l FLS. Ql'"l

PROC. /'51' W\<{
C.M. ~ (lt+Sj.

Dispõe sobre a abertura de crédito
adicional especial e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA,

Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o
que aprovou a Câmara Municipal, em sessões ordinárias de 08 (oito) de maio
de 2018, promulga a seguinte lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir
um crédito adicional especial, no valor de R$ 292.089,31 (duzentos e noventa e
dois mil, oitenta e nove reais e trinta e um centavos), para atender à execução
dos serviços de reforma e adequação de diversos equipamentos esportivos,

com recursos oriundos de Contrato de Repasse nº 857266/2017 /ME/Caixa -
Processo nº 2584.1044981-79/2017, conforme demonstrativo abaixo:

02 PODER EXECUTIVO

02.13 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

02.13.01 COORDENADORIA EXECUTIVA DE ESPORTE E LAZER

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

27 DESPORTO E LAZER

27.813 LAZER

27.813.034 ESTRUTURA FUNCIONAL DE ESPORTE E

LAZER

27.813.034.1 PROJETO

27.813.034.1.077 REFORMA E ADEQUAÇÃO DE DIVERSOS
EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS -
CONTRATO DE REPASSE Nº
857266/2017 /ME/CAIXA R$ 292.089,31

CATEGORIA ECONÔMICA

4.4.90.51 Obras e Instalações R$ 289.168,42

FONTE DE RECURSO OS - TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS

VINCULADOS

4.4.90.51 Obras e Instalações R$ 2.920,89

FONTE DE RECURSO 01- TESOURO

Art. 2º O crédito adicional especial autorizado no
coberto com recursos de excesso de arrecadação,

Art. 3º Fica incluído o presente crédito adicional t
especial n Lei nº 9.138, de 2~ de novembro de 2017 (Plano Plurianual - PPA), f ~

• 1

'""

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

na Lei nº 9.008, de 22 de julho de 2017 (Lei de Diretrizes Orçamentárias- LDO},
e na Lei nº 9.145, de 06 de dezembro de 2017 (Lei Orçamentária Anual- LOA).

Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 09 (nove) dias do mês de

maio do ano de 2018 (dois mil e dezoito).

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra.

Arquivada em livro próprio nº 01/2018. ("PC") .

. Publicada no Jornal "A Cidade", de Terça-Feira, 15/maio/18- Ano 113- Exemplar n!! 113.

2